



Generelt forslag:

Retningslinjer for avlsrådet finnes i håndboken

Diskusjonsgrunnlag

Det er oppdretters ansvar å drive sin avl i tråd med NKK's etiske retningslinjer. Oppdretter har satt seg inn i informasjonen som finnes i RAS dokumentet, og er kjent med prioriteringer og strategier for mentalitet, helse og eksteriør hos boxer. Avlsrådet skal bistå med råd der oppdretter ønsker hjelp til vurderinger og valg. Norsk Boxerklubb vil satse på kunnskapsutvikling og formidling i forhold til oppdretterne, både når det gjelder avl, oppdrett, genetikk, helsespørsmål og eksteriør. Dette gjøres gjennom å avholde årlige seminarer for oppdrettere og andre interesserte.

Paringer og avlsrådet:

Alle paringer skal meldes inn til avlsrådet så snart som mulig etter gjennomført paring. Dersom man ønsker råd fra avlsrådet, skal man sende inn paringsskjema minimum 1 måned før forventet paringstidspunkt.

Paringer meldes inn på standard skjema, og for hunder som brukes i avl for første gang i Norge skal kopi av helseattester og utstillingskritikk eller annen dokumentasjon på premiegrad følge vedlagt. Standard skjema finnes på Norsk Boxerklubbs nettsider, eller fås tilsendt ved henvendelse til Norsk Boxerklubb's Avlsråd

Avlsrådet skal gi en kommentar til paringsanmeldelsen, og vil kunne fraråde kombinasjoner som gir økt risiko for helseproblemer. Tispeeier (oppdretter) og hannhundeier er begge ansvarlige for de valgene som blir gjort.

Absolutte krav til avlsdyr:

Kull der begge foreldrene oppfyller disse kravene vil bli oppført på Norsk Boxerklubbs valpeliste så sant oppdretter har meldt fra om paringen på fastsatt skjema.

Hunder som skal brukes i avl skal være sunne og friske med et rasetypisk temperament og eksteriør.

1. Eksteriør – alle hunder som brukes i avl skal ha et rasetypisk eksteriør, dette dokumenteres med premiegrad fra offisiell utstilling.
2. Hunder som brukes i avl skal ikke ha kroniske eller tilbakevendende hudproblemer. Det finnes ingen egen test, blodprøve eller undersøkelse som kan avgjøre om en hund har en allergisk hudlidelse, diagnosen stilles klinisk av veterinær. Hunder som brukes i avl skal derfor ikke ha kroniske eller gjentatte hudproblemer, ørebetennelser, kløe/hudbetennelser, furunkulose eller tilbakevendende problemer med oppkast eller diare fordi dette er typiske symptomer på allergi. Hunder som selv er symptomfrie kan gi avkom med allergiske hudlidelser. En hund som selv er frisk, men som i flere kull har fått flere avkom enn gjennomsnittet for rasen (p.t ca 20%) med slike problemer skal heller ikke brukes i avl.
3. Spondylose – alle avlsdyr skal ha kjent status etter fylte 12 måneder. Norskeide hunder som er født og/eller vokst opp i Norge skal ha sin status avlest gjennom NKK. Hundens spondylosestatus skal alltid oppgis sammen med hundens alder på undersøkelsestidspunktet. Hunder med sterk grad spondylose ved røntgen før fylte 2 år, skal ikke brukes i avl, men bør røntges på nytt ved minst to års alder.
4. HD – alle avlsdyr skal ha kjent status, det er også krav for å få valpene registrert i NKK. Hunder med HD E (sterk grad) skal ikke brukes i avl (Hunder med HD E får også sine avkom registrert med avlsforbud i NKK's register).
5. Hjerter – alle avlsdyr skal ha kjent status ved ultralyd dopplerundersøkelse etter fylte 12 måneder
6. Nyresvikt – når det er utviklet en DNA-test, skal alle avlsdyr være testet og resultatet brukes i henhold til NKK's retningslinjer.
7. Tisper som har hatt to keisersnitt skal ikke brukes i avl.
8. Tisper skal ikke pares før ved 20 måneders alder.
9. Hannhunder som har blitt far til maks antall valper/kull skal ikke brukes mer i avl.
10. Hunder som er operert for trange luftveier skal ikke brukes i avl.

Anbefalte minimumskrav for avlsdyr:

Hunder som er operert for bruskløsning (Osteochondrose, OCD), korsbåndsskade eller andre lidelser med arvelig bakgrunn bør ikke brukes i avl.

Eksteriør:

Minimum «good» i åpen klasse (fra 15 måneder). Det anbefales at oppdrettere unngår å bruke hunder med overdrevne eksteriøre rasetrekk i avl (se RAS dokumentet). Hunder fra land der det ikke gis kvalitetsbedømmelse, og som ikke har et championat, kan fremvises for en spesialdommer i hjemlandet og få en beskrivelse som erstatter kvalitetspremiering.

Mentalitet:

Avlsdyr bør ha kjent mental status gjennom karaktertest, MH eller funksjonsanalyse.

Kroniske hudlidelser:

Se over under absolutte krav.

Spondylose:

- Hunder som har sterk grad ved 1 års alder skal ikke brukes i avl, men kan røntges på nytt når den er minst 24 måneder før man endelig avgjør om den skal få avkom. Hundens status må da vurderes i forhold til hundens alder.
- Status for eldre hunder må ses i forhold til hundens alder på røntgentidspunktet.
- Tisper som skal ha mer enn to kull, og hannhunder som skal bli far til mer enn 5 kull bør røntges igjen når de er blitt 2-3 år

Hofteleddsdysplasi:

- Samlet indeks for avlsdyrene bør være så høy som mulig, til sammen minst 200 på paringstidspunktet. ES (egen sikkerhet) for det ene avlsdyret bør være over MS (minimum sikkerhet).
- Utenlandske hunder uten indeks bør ha HD A eller B, dersom den norske partneren har spesielt god indeks kan også HD C brukes. Hunder fra land med andre typer avlesningsmetoder bør være HD-fri i sitt hjemland. I begge tilfeller skal den norske partneren en indeks over 100 og ES over MS. Norske hunder som ikke har fått indeks i Dogweb behandles som utenlandske hunder.

Hjertelidelser:

Alle avlsdyr skal være undersøkt med doppler ultralyd ihht de absolutte kravene. Veterinærer som kan utføre en slik undersøkelse vil finnes på egen liste. Det lages en grenseverdi i samarbeid med de veterinærene som er kvalifisert til å gjennomføre undersøkelsen.

Nyresvikt:

Når en DNA-test foreligger, skal alle avlsdyr testes, og resultatet brukes i henhold til NKK's retningslinjer for slike tester. Frem til en slik test foreligger, er det viktig at oppdrettere og hannhundeiere følger retningslinjene i NKK's avlsstrategi: " Hvis nære slektninger av en hund med en kjent eller antatt arvelig sykdom brukes i avl, bør den pares med en hund som kommer fra en familie med lav eller ingen forekomst av tilsvarende sykdom".

For å forsikre seg om at den enkelte avlshunden ikke har en lavgradig form av kronisk nyresvikt, kan det tas en enkel urinprøve for å måle urinens konsentrasjon, nedsatt konsentrasjonsevne av urinen

kan være det første tegn til en begynnende nyresvikt. Alle tilfeller av kronisk nyresvikt hos unge boxere skal betraktes som arvelig med mindre hunden er blitt obdusert og annen årsak er bekreftet

Alder på avlsdyr

I tillegg til NKK's etiske retningslinjer punkt 7:

Tispen bør ikke pares etter 7 års alder. Det er viktig at tisper kan føde naturlig og har gode morsegenskaper.

En tise bør få maksimalt 4 kull valper.

Andre helseproblemer

Hunder som får avkom med uventet høy forekomst av sykdom eller defekter i flere kull bør ikke brukes mer i avl.

Valpekjøpers plikt til å melde fra om problemer

Oppdretter, hannhundeier og valpekjøper har en gjensidig plikt til å informere hverandre om sykdommer eller defekter som opptrer hos valpene i kullet. Det er også viktig at hannhundeier og tisperieier informerer hverandre og valpekjøperne om sykdom hos hundens foreldrene. Dersom oppdretter har gjort sitt beste, kan ikke vedkommende klandres dersom det dukker opp syke valper!!!

Sykdom og defekter meldes til avlsrådet på eget skjema

Avlsstrategi:

Norsk Boxerklubb legger NKK's avlsstrategi til grunn, i tillegg poengteres:

- De beste avlsdyrene er de som får de beste avkommene.
- Flere individer bør brukes i avl slik at risikoen for matadoravl og innavl minskes.
- Flere norskfødte hunder bør brukes i avl, fordi vi har mer kunnskap om dem og deres familier!
- Unge tisper bør for sitt første kull pares med en voksen hannhund med evaluerte avkom
- Unge hannhunder bør for sine første kull pares med voksne tisper med evaluerte avkom

Avkomsgransking:

Når en hannhund har fått 5 kull og en tise 2, skal de ha «avlskarantene» tilminst 40 % av avkommene, fordelt på alle kull, har vært på utstilling, og har blitt røntget i rygg og hofter. . I den perioden hunden har «avlskarantene» vil det ikke bli formidlet valper etter den. Helse-, mentaltest- og utstillings-resultater for

hannhunder som har 3 eller flere kull etter seg, publiseres i Boxernytt (boxernytt spesial?) og på NBK's websider.

Hunder som har fått avkom som er bedre en rasegjennomsnittet med hensyn til spondylose, har fått rasetypiske avkom, og har en god HD-indeks, bør få flere kull etter seg! Regelverket evalueres etter to år, og justeres hvis det er behov for det.